Открытое акционерное общество

«Межрегиональная распределительная сетевая компания Северного Кавказа»
357506, Ставропольский край, г. Пятигорск, пос. Энергетик, ул. Подстанционная,
дом 18.          ________________________________________________________________
ПРОТОКОЛ  № 52
заседания Совета директоров ОАО «МРСК Северного Кавказа»

Место проведения: г. Пятигорск, ул. Подстанционная, д.18

Дата проведения: 22 января 2010 года
Форма проведения: опросным путем (заочное голосование).

Всего членов Совета директоров ОАО «МРСК Северного Кавказа» - 11 человек.
В заочном голосовании приняли участие члены Совета директоров:

Демидов Алексей Владимирович

Андрейченко Дмитрий Евгеньевич

Михайлов Дмитрий Валерьевич

Каитов Магомед Кадыевич

Шишкин Сергей Васильевич
Корякин Дмитрий Анатольевич
Зимин Алексей Владимирович
Дьяков Федор Александрович
Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О согласовании Устава  ОАО «Дагэнергосеть».
2. О выдвижении кандидатуры для избрания на должность Генерального директора  ОАО «Дагэнергосеть».
3. О выдвижении кандидатур для избрания в Совет директоров  ОАО «Дагэнергосеть».

4. О выдвижении кандидатур для избрания в Ревизионную комиссию  ОАО «Дагэнергосеть».

Вопрос №1: О согласовании Устава  ОАО «Дагэнергосеть».
Решение:

Согласовать Устав ОАО «Дагэнергосеть» в соответствии с  Приложением № 1 к настоящему решению Совета директоров Общества.

Голосовали «ЗА»: Демидов А.В., Андрейченко Д.Е., Каитов М.К., Шишкин С.В., Корякин Д.А., Зимин А.В., Дьяков Ф.А., Михайлов Д.В.

«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Вопрос №2: О выдвижении кандидатуры для избрания на должность Генерального директора  ОАО «Дагэнергосеть».
Решение:

Выдвинуть кандидатуру Апсуваева Аслана Чолпановича для избрания на должность Генерального директора ОАО «Дагэнергосеть».

Голосовали «ЗА»: Демидов А.В., Андрейченко Д.Е., Каитов М.К., Шишкин С.В., Корякин Д.А., Зимин А.В., Дьяков Ф.А., Михайлов Д.В.

«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Вопрос №3: О выдвижении кандидатур для избрания в Совет директоров  ОАО «Дагэнергосеть».

Решение:

Выдвинуть для избрания в Совет директоров ОАО «Дагэнергосеть» следующие кандидатуры:

	№№
	ФИО
	Должность

	1.
	Мисиров Борис Хызырович
	Заместитель генерального директора ОАО «МРСК Северного Кавказа»

	2.
	Архипов Владимир Николаевич
	Первый заместитель начальника Департамента безопасности ОАО «Холдинг МРСК»

	3.
	Гитинасулов Муртазали Магомедович
	Директор филиала ОАО «МРСК Северного Кавказа» – «Дагэнерго»

	4.
	Курбанов Магомед Магомедович
	Технический директор филиала ОАО «МРСК Северного Кавказа» - «Дагэнерго»

	5.
	Лянгузов Дмитрий Сергеевич
	Начальник Департамента перспективного развития и технологического присоединения ОАО «Холдинг МРСК»

	6.
	Воронин Алексей Юрьевич
	Заместитель начальника Департамента тарифообразования ОАО «Холдинг МРСК»

	7.
	Лихов Хасан Муштафаевич
	Заместитель начальника отдела ФАИП Департамента экономического регулирования и имущественных отношений в ТЭК Министерства энергетики Российской Федерации

Голосовали «ЗА»: Демидов А.В., Андрейченко Д.Е., Каитов М.К., Шишкин С.В., Корякин Д.А., Зимин А.В., Дьяков Ф.А., Михайлов Д.В.

«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Вопрос №4: О выдвижении кандидатур для избрания в Ревизионную комиссию  ОАО «Дагэнергосеть».

Решение:

Выдвинуть для избрания в Ревизионную комиссию ОАО «Дагэнергосеть» следующие кандидатуры:

	№№
	ФИО
	Должность

	1.
	Кормушкина Людмила Дмитриевна
	Начальник отдела по организации и проведению аудита Департамента внутреннего аудита ОАО «Холдинг МРСК»

	2.
	Рохлина Ольга Владимировна
	Главный эксперт отдела по организации и проведению аудита Департамента внутреннего аудита ОАО «Холдинг МРСК»

	3.
	Филиппова Ирина Александровна
	Ведущий эксперт отдела по организации и проведению аудита Департамента внутреннего аудита ОАО «Холдинг МРСК»

	4.
	Циндик Юлия Анатольевна
	Ведущий эксперт отдела контроля инвестиционной деятельности Департамента внутреннего аудита ОАО «Холдинг МРСК»

	5.
	Долгов Артем Федорович
	Начальник отдела финансового контроля ОАО «МРСК Северного Кавказа»

Голосовали «ЗА»: Демидов А.В., Андрейченко Д.Е., Каитов М.К., Шишкин С.В., Корякин Д.А., Зимин А.В., Дьяков Ф.А., Михайлов Д.В.

«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Председатель
Совета директоров
                                                                         А.В. Демидов
	    Секретарь Совета директоров

	        О.Н. Назарова

2
3